
年間予想発電量 １,０５０,４２０ｋWh／年 （利用率１２．０％）

【条件】

気 象 デ ー タ 村山（山形県）

実績〔kWh〕 累計〔kWh〕 緯 度 38.47°

経 度

発 電 所 出 力

設 備 容 量

ア レ イ 方 位

アレイ傾斜角

NEDO　検討支援ツール(STEP-PV)による

送電実績 実績累計 利用率

〔ｋWh〕 〔ｋWh〕 〔％〕

４月 151,556 151,556 21.0

５月 156,140 307,696 21.0

６月 139,419 447,115 19.4

７月 139,125 586,240 18.7

８月 113,315 699,555 15.2

９月 125,630 825,185 17.4

１０月 107,433 932,618 14.4

１１月 95,710 1,028,328 13.3

１２月 35,683 1,064,011 4.8

１月 31,577 1,095,588 4.2

２月 61,332 1,156,920 9.1

３月 147,134 1,304,054 19.8

30°

県営太陽光発電所の送電電力量(令和４年度）

140.40°

1,000kW　　(PCS250kW×4)

1,205kW　　PVアレイ定格容量
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